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Om SHIS   

Svar på skrivelse från (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Liberalerna. 

Sammanfattning 
I en skrivelse från Inger Swahn (L) ställs frågor om förvaltningens 
användning av SHIS. Förvaltningen besvarar frågorna i 
tjänsteutlåtandet. 

Ärendet 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 28 september 2023 
lämnade Inger Swahn (L) en skrivelse för beredning i vilken 
följande frågor ställs till förvaltningen.  
 

1. Hur använder sig stadsdelen av SHIS? 
2. Vad behövs och vad skulle kunna förbättras för att 

boendelösningarna ska kunna användas i större utsträckning. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom Avdelningen för individ och familjeomsorg 
med stöd av Avdelningen för funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri samt Avdelningen för äldreomsorg. Ärendet tas upp 
i samverkansgrupp den 5 december.  
 

Förvaltningens svar 

Hur förvaltningen använder sig av SHIS 
Förvaltningen använder boendeformerna avtalat boende och boende 
med stöd.  
 
Avtalat boende är ett tidsbegränsat boende för personer som av 
sociala skäl är i behov av bostad. Under 2023 har förvaltningen haft 
avtalat boende i totalt 106 ärenden. För närvarande har 
förvaltningen 75 pågående insatser gällande avtalat boende. Av 
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dessa är 19 nytillkomna och i 31 ärenden har avtalet kunnat 
avskrivas under året. Detta med anledning av att den enskilde har 
flyttat eller har kunnat teckna ett självständigt kontrakt med SHIS. 
 
Boende med stöd är en biståndsbedömd insats för personer som på 
grund av psykisk eller fysisk ohälsa är i behov av en bostad där 
stödinsatser ingår. Under 2023 har förvaltningen 26 insatser 
gällande boende med stöd hos SHIS. 
 

Vad som behövs och kan förbättras för att boendelösningarna 
inom SHIS ska användas i större utsträckning 
Förvaltningens uppfattning är att insats via SHIS främst är 
tillämpbart i ärenden där det inte föreligger behov av omsorg eller 
tillsyn dygnet runt och den enskilde endast är i behov av visst stöd. 
SHIS kan även användas då den enskilde har en påbörjad drogfrihet 
eller nykterhet och har förutsättningar för att klara ett självständigt 
boende. I ärenden där den enskilde är i aktivt missbruk och/eller har 
en komplex psykiatrisk problematik är det stöd som erbjuds inom 
SHIS inte tillräckligt. När förvaltningen använder andra 
boendealternativ än SHIS är den främsta anledningen att den 
enskilde har ett mer omfattande stödbehov än SHIS erbjuder.  
 
Socialförvaltningen och SHIS står i löpande kontakt i syfte att följa 
upp och utveckla samverkan. Avdelningschefer kanaliserar aktuella 
frågor genom Socialförvaltningen och återkoppling sker genom 
stadens nätverk. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 
svar på skrivelsen från Liberalerna. 
 
Lee Orberson  Yvonne Kokkola 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
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